
 



Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                             Terça-Feira 

Prefeitura Municipal de Roteiro/AL                             Edição nº 0003                                                    04 de Fevereiro de 2025 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

2 

 

PORTARIA Nº16, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 

do Procurador Geral do Município do 

Município de Roteiro/AL e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais 

disposições legais aplicáveis, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a pedido, o Procurador Geral do Município, 

Raphael Aroucha Coimbra Lou, portador do cpf de n° 

049.360.914-80, cargo em comissão – símbolo CC-01. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Roteiro/AL, 04 de fevereiro de 2025. 

 

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________ 

PORTARIA Nº17, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação do 

Procurador Geral do Município de 

Roteiro/AL e determina outras 

disposições. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e demais legislações pertinentes, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Dr. Arthur Henrique Pimentel Leite 

Teixeira, portador do CPF n°077.334.624-44, OAB/AL 

n°22.162, para exercer o cargo em comissão de Procurador 

Geral do Município de Roteiro/AL – símbolo CC-01. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Roteiro/AL, 04 de fevereiro de 2025. 

 

 

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA 

Prefeito Municipal 

 
 

 

PORTARIA Nº 18, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação de Assessora do 

Secretário de Finanças na Secretaria 

Municipal de Finanças de Roteiro/AL e dá 

outras providências.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 66, 

inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais legislações 

pertinentes,  

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear a Sra. Julia Maria Duarte Simões, portadora do CPF 

n° 057.716.704-99, para exercer o cargo em comissão de Assessora do 

Secretário de Finanças na Secretária Municipal de Finanças de 

Roteiro/AL, símbolo CC-03.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Roteiro/AL, em 02 de janeiro de 2025. 

 

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA 

Prefeito de Roteiro 

*Republicado por incorreção 

___________________________________________________ 

PORTARIA Nº 19, DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação de Chefe de 

Divisão de Arquivo na Secretaria 

Municipal de Administração de 

Roteiro/AL e dá outras providências.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 66, 

inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais legislações 

pertinentes,  

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear o Sr. Thalisson Gabriel Cândido do Nascimento, 

portador do CPF n° 132.410.564-06, para exercer o cargo em comissão 

de Chefe de Divisão de Arquivo na Secretária Municipal de 

Administração de Roteiro/AL, símbolo CC-06.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

Roteiro/AL, em 02 de janeiro de 2025.  

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA 

Prefeito de Roteiro 

*Republicado por incorreção 



Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                             Terça-Feira 

Prefeitura Municipal de Roteiro/AL                             Edição nº 0003                                                    04 de Fevereiro de 2025 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

3 

 

PORTARIA Nº 20, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a designação do Agente de 

Contratação, do Pregoeiro, da equipe de 

apoio e da Comissão Permanente de 

Contratação 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de Alagoas, 

no uso das suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o disposto nos incisos L e LX do art. 6º, bem como 

no artigo 8º, da Lei 14.133/2021; 

 

CONSIDERANDO que o agente de contratação é a pessoa designada 

por ato específico da autoridade competente para tomar decisões, 

acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento 

licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom 

andamento do certame até a homologação; 

 

CONSIDERANDO que a comissão de contratação é o conjunto de 

agentes públicos indicados pela Administração, em caráter permanente 

ou especial, com a função de receber, examinar e julgar documentos 

relativos às licitações e aos procedimentos auxiliares;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o(s) servidor(es) abaixo para atuar(em) como Agente(s) 

de Contratação nos procedimentos regidos pela Lei nº 14.133/2021: 

I – THIAGO FABRICIO SANDES COSTA (CPF nº 046.379.594-62). 

Parágrafo único. Em licitação na modalidade pregão, o(s) Agente(s) de 

Contratação acima nominado(s) fica(m) designado(s) para atuar(em) 

como Pregoeiro(s), conforme o disposto no art. 8º, §5º da Lei 

14.133/2021. 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a 

coordenação do(a) primeiro(a), comporem a Comissão Permanente de 

Contratação: 

I - ISTERFANIA DE OLIVEIRA SANTOS (CPF nº 061.288.334-54); 

II - THALISSON GABRIEL CÂNDIDO DO NASCIMENTO (CPF nº 

132.410.564-06); 

III – JULIA MARIA DUARTE SIMÕES (CPF nº 057.716.704-99). 

Art. 3º Designar como membros da Equipe de Apoio ao(s) Agente(s) de 

Contratação: 

I - JULIA MARIA DUARTE SIMÕES (CPF nº 057.716.704-99).; 

II – THALISSON GABRIEL CÂNDIDO DO NASCIMENTO (CPF nº 

132.410.564-06). 

Art. 4º As designações em epígrafe terão caráter permanente, até que 

outro ato as modifique ou as revogue. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Roteiro/AL, em 02 de janeiro de 2025.  

 

 

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA 

Prefeito de Roteiro 

 

______________________________________________________ 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025 

(Processo Administrativo n° 01.27.001/2025) 

 

O Município de Roteiro, torna público a conveniência e 

necessidade de aquisição de BOMBA SUBMERSA MOTOR DE 6 

POLEGADAS TRIFÁSICA 10CV 220/380 60HZ, conforme 

exigências estabelecidas no termo de referência, mediante Dispensa de 

Licitação, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, 

podendo, exclusivamente, as microempresas, empresas de pequeno 

porte e microempreendedores individuais, apresentarem Proposta de 

Preços e Documentos de Habilitação, em conformidade com o Termo 

de Referência, até às 23h59m59s do dia 07/02/2025, oportunidade em 

que a administração classificará a oferta de menor preço. 

A proposta de preços deverá ser enviada através do endereço 

eletrônico: licitacao.roteiro25@gmail.com  até a data limite. 

O Termo de Referência do objeto da contratação será 

disponibilizado aos interessados através de requisição por e-mail. 

 

Roteiro/AL, 04 de fevereiro de 2025. 

 

 

ISTERFANIA DE OLIVEIRA SANTOS 

Coordenadora 

Comissão Permanente De Contratação 

 


